
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.01.2023                                                                                                                              № 21 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменение в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 
 

В связи с уточнением фактически достигнутых целевых показателей                                  
по среднесписочной численности педагогических работников, а также в части изменений 
уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций и объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из областного бюджета бюджету Тегульдетского района на достижение целевых 
показателей по плану мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной 
платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
Тегульдетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24 апреля 

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  
в сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368, от 16.04.2019 № 176,                    
от 19.03.2020 № 143, от 07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549, от 16.03.2021 № 112,                 
от 25.05.2021 № 237, от 12.10.2021 № 436, от 22.12.2021 № 593, от 21.02.2022 № 114,                 
от 13.04.2022 № 179, от 05.07.2022 № 308, от 27.10.2022 № 517) следующие изменения: 

 1) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
«Приложение  4 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 

 

№ 

п.п

. 

Наименование 

организации 

(юридического 

лица) 

Средне-

списоч-

ная 

численно

сть  

педагоги

ческих 

работни-

ков год, 

чел. 

Средне-

месячная 

заработ-

ная 

плата  

педаго-

гических 

работни-

ков, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организа

ции без 

ЕСН, 

тыс. 

рублей, 

всего 

в том 

числе. 

педагоги

ческих 

работник

ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 

расхо-

дов на 

оплату 

труда 

админи-

стратив

но-

управ-

ленческ

ого и 

вспомо-

гатель-

ного 

персо-

нала в 

общем 

ФОТ 

работни

ков, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКДОУ детский 

сад «Ромашка» 
11 46310,3 44870,0 50713,9 45756,2 13576,0 6112,96 6112,96 0 0 0 972,0 39,9 

 итого 11 46310,3 44870,0 50713,9 45756,2 13576,0 6112,96 6112,96 0 0 0 972,0 39,9 

»; 



3 

 

2) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение   5 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  

общеобразовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 

№

 

п.

п. 

Наименова

ние 

организаци

и 

(юридическ

ого лица) 

Среднесписочн

ая численность  

педагогических 

работников год, 

чел. 

Среднемесячная 

заработная плата  

педагогических 

работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организа

ции без 

ЕСН, 

тыс. 

рублей, 

всего 

в том 

числе 

Педагог

ических 

работни

ков 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 д

о
с
ти

ж
е
н
и

е
 ц

е
л

е
в
ы

х
 

п
о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 м

е
р
о
п
р

и
я
ти

й
 (

«
д

о
р
о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н

е
н
и
я
 в

 

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 
расходов  
на оплату 

труда 
администра

тивно-
управленчес

кого и 
вспомога-
тельного 

персонала в 
общем ФОТ 
работников, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

Всего 

в том 

числе 

учите

лей 

Всего 

в том 

числе 

учителе

й 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 



4 

 

1 

МКОУ 

«Тегульдет

ская СОШ» 

49,8 41,9 65463,6 64389,5 65110,0 81570,8 63536,2 64016,9 39153,8 38809,9 343,9 0 0 668,4 36,7 

2 

МКОУ 

«Берегаевс

кая СОШ» 

19 13,0 33003,9 34614,1 29676,7 38530,7 31546,2 13547,5 7524,9 7524,9 0 0 0 254,9 40,0 

3 

МКОУ 

«Черноярс

кая СОШ» 

7,6 7,2 43167,2 43894,2 36537,5 47393,3 39360,2 7807,4 3923,9 3923,9 0 0 0 103,2 40,0 

4 

МКОУ 

«Белоярск

ая СОШ» 

11,5 11,0 43171,7 42571,2 35243,5 48433,3 40210,6 10148,6 5957,7 5957,7 0 0 0 154,0 40,0 

5 

МКОУ 

«Красногор

ская ООШ» 

6,1 6,1 41346,6 41346,6 37936,8 50275,7 38707,3 5673,9 3018,3 3018,3 0 0 0 81,6 40,0 

6 

МКОУ 

«Четь-

Конторская 

ООШ» 

6,0 6,0 50636,1 50636,1 45883,3 59572,2 49244,4 5820,2 3645,8 3645,8 0 0 0 80,4 37,3 

 итого 100,0 85,2 52687,0 52687,0 49807,6 63724,7 50537,1 107014,5 63224,4 62880,5 343,9 0 0 1342,5 38,2 

                                                                                                                                                                                                                                        »; 

 

 

 

 

 



5 

 

3) Приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                   
«Приложение 6 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников   
образовательных организаций дополнительного образования  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 

 

№ 

п.п

. 

Наименование 

организации 

(юридического 

лица) 

Среднесп

исочная 

численно

сть  

педагоги

ческих 

работник

ов год, 

чел. 

Среднемеся

чная 

заработная 

плата  

педагогичес

ких 

работников, 

руб. 

в том числе 

ФОТ 

организации 

без ЕСН, 

тыс. рублей, 

всего 

в том 

числе. 

педагоги

ческих 

работник

ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 д

о
с
ти

ж
е
н
и

е
 

ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 м

е
р
о
п
р
и
я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 

ка
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 

о
б

л
а
с
ти

»
 

Доля 

расхо-

дов на 

оплату 

труда 

адми-

нистра

тивно-

управ-

ленчес

кого и 

вспомо

гатель

ного 

персо-

нала в 

общем 

ФОТ 

работ-

ников, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 

МКУ ДО Дом 

детского 

творчества 

5,4 52697,2 52213,6 70006,8 52697,3 5712,0 3414,8 1035,9 2378,9 0 0 983,7 40,0 



6 

 

2 

МКУ ДО 

«Тегульдетская 

ДЮСШ» 

5 53051,7 53580,0 64551,3 53051,8 5522,9 3183,1 918,4 2264,7 0 0 899,0 39,5 

 итого 10,4 52867,6 52870,5 67384,0 52867,7 11234,9 6597,9 1954,3 4643,6 0 0 1880,7 39,8 

   ». 

                                                                                                                                                                                                                                                                            



 

 

 
7 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене  муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.                                                                      

                                            
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чигрин Юлия  Владимировна 
8 (38 246) 2-12-93 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


